
1 
 

ΑΔΑ:  
 
Αθήνα,      07/09/2015      
Αρ. πρωτ.:  3535/96221 

ΠΡΟΣ: Πίνακας Διανομής 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
& ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓEN. Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΜΠΕΛΟΥ & ΕΛΑΙΑΣ 
Ταχ Δ/νση: Μενάνδρου 22, Αθήνα 

     Ταχ. Κώδικας:  105 52  
 Πληροφορίες:  Α. Γκανή, Κ. Μπαλλά  
Τηλέφωνο: 210 212 5237, 5145 
 Fax: 210 212 5159 
 e-mail: ax2u007@minagric.gr 
 e-mail: ax2u055@minagric.gr 

   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ        

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

   Θέμα:« Μετατροπή δικαιωμάτων φύτευσης σε άδειες φύτευσης σύμφωνα με τις μεταβατικές   
διατάξεις του (ΕΚ) αριθ. 1308/2013.» 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 1 παρ. 2 και του άρθρου 3 του ν.δ. 243/1969 «Περί βελτιώσεως και προστασίας 
της αμπελουργικής παραγωγής» (Α΄144), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β) Της παρ. 2 του άρθρου 62, της παρ. 46 και του προτελευταίου εδαφίου του άρθρου 64 του ν. 
4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και 
εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας 
των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» (Α΄32).  
γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά  Όργανα, όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄98). 

2) Τους Κανονισμούς: 
α) (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (L 299/16.11.2007) «για τη θέσπιση κοινής 
οργάνωσης των γεωργικών αγορών και ειδικών διατάξεων για ορισμένα γεωργικά προϊόντα 
(«Ενιαίος κανονισμός ΚΟΑ»)», όπως ισχύει. 
β) (ΕΚ) αριθ. 555/2008 της Επιτροπής (L 170/30.6.2008) «για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 479/2008 του Συμβουλίου για την κοινή οργάνωση της 
αμπελοοινικής αγοράς όσον αφορά τα προγράμματα στήριξης, τις συναλλαγές με τρίτες χώρες, 
το δυναμικό παραγωγής και τους ελέγχους στον αμπελοοινικό τομέα», όπως ισχύει. 
γ) (ΕΚ) αριθ. 436/2009 της Επιτροπής (L 128/27.05.2009) «για τις λεπτομέρειες εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 479/2008 του Συμβουλίου, όσον αφορά το αμπελουργικό μητρώο, τις 

ΑΔΑ: ΩΖ9Θ465ΦΘΗ-ΜΚΞ



2 
 

υποχρεωτικές δηλώσεις και τη συγκέντρωση στοιχείων για την παρακολούθηση της αγοράς, τα 
συνοδευτικά έγγραφα μεταφοράς των προϊόντων και τα βιβλία που πρέπει να τηρούνται στον 
αμπελοοινικό τομέα», όπως ισχύει. 
δ) (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, (ΕΕ L 
347/20.12.2013) «για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών προϊόντων και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 
και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου» . 
ε) (Ε.Ε) αριθ. 561/2015 Εκτελεστικός κανονισμός της Επιτροπής (ΕΕ L93/09.04.2015)  «για τη 
θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» όσον αφορά το καθεστώς αδειοδότησης αμπελοφυτεύσεων.  

3) Την με αριθ. 3323/99634/01-08-2014 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων «Δυναμικό παραγωγής οινοποιήσιμων ποικιλιών αμπέλου» (Β΄2176) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ.1547/39636/07-04-2015 Υπουργική Απόφαση (Β΄695). 

4) Το  με αριθ. 65/2015 Π.Δ «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών & Υφυπουργών» 
(Α΄106). 

5) Την με αριθ. Υ20/29-8-2015 Απόφαση της Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
Δημήτριο Μελά του Σταύρου» (Β΄ 1866). 

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

 
        ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

    Άρθρο 1 

    Σκοπός 

Με την παρούσα απόφαση καθορίζεται η διαδικασία μετατροπής των δικαιωμάτων φύτευσης 

οινοποιήσιμων ποικιλιών αμπέλου σε άδειες φύτευσης, σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις 

που αναφέρονται στο άρθρο 68 του Καν. (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 και με το άρθρο 9 του Καν. (ΕΕ) 

αριθ. 561/2015, μέσω των Δ/νσεων Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Αγροτικής 

Οικονομίας. 

 
Άρθρο 2 

  Μετατροπή δικαιωμάτων φύτευσης 

1. Τα δικαιώματα φύτευσης που έχουν παραχωρηθεί σε παραγωγούς μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 

2015 κατ’ εφαρμογή των άρθρων 85θ και 85ια του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 και των 

άρθρων 7, 8, 11 και 12 της με αριθ. 3323/99634/01-08-2014 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων «Δυναμικό παραγωγής οινοποιήσιμων ποικιλιών αμπέλου» και δεν 

έχουν χρησιμοποιηθεί από τους εν λόγω παραγωγούς, αλλά εξακολουθούν να ισχύουν κατά την 

ημερομηνία αυτή, πρέπει να μετατραπούν σε άδειες φύτευσης μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 

2020.  
 

ΑΔΑ: ΩΖ9Θ465ΦΘΗ-ΜΚΞ



3 
 

2. Σύμφωνα με το άρθρο 68, παράγραφος 1, δεύτερο εδάφιο του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013, 
η ανωτέρω μετατροπή συντελείται εφόσον οι εν λόγω παραγωγοί υποβάλουν σχετική αίτηση 

μετατροπής ανά πάσα χρονική στιγμή από τη 15η Σεπτεμβρίου 2015 έως την 31η Δεκεμβρίου 

2020. 

 
Άρθρο 3 

   Διαδικασία χορήγησης αδειών σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις 

1. Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που κατέχει δικαίωμα φύτευσης σύμφωνα με την παράγραφο 1, 

του άρθρου 2, υποβάλλει τη σχετική αίτηση για μετατροπή του δικαιώματος φύτευσης σε άδεια 

φύτευσης, σύμφωνα με το συνημμένο Υπόδειγμα Ι, στην αρμόδια Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής/ Αγροτικής Οικονομίας, στην οποία πρόκειται να φυτευτεί ο αμπελώνας.  

2. Η αρμόδια Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Αγροτικής Οικονομίας εφόσον 

επαληθεύσει ότι τα δικαιώματα φύτευσης για τα οποία έχει ζητηθεί η μετατροπή σύμφωνα με τις 

παραγράφους 1 και 2 του άρθρου 2 εξακολουθούν να ισχύουν, χορηγεί την άδεια φύτευσης: 

α) αυτομάτως, εφόσον η αίτηση υποβάλλεται από την 1η Ιανουαρίου 2016 έως την 31η 

Δεκεμβρίου 2020. 

β) το αργότερο μέχρι την 15η Φεβρουαρίου 2016, εφόσον η εν λόγω αίτηση υποβάλλεται από τη 

15η Σεπτεμβρίου 2015 μέχρι και την 31η Δεκεμβρίου 2015.  
 

3. Η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής/Αγροτικής Οικονομίας χορηγεί στον αιτούντα 

άδεια φύτευσης σύμφωνα με το Υπόδειγμα ΙΙ, η οποία μπορεί να αφορά α) δικαιώματα φύτευσης 

προερχόμενα από το Εθνικό Αποθεματικό, β) δικαιώματα αναφύτευσης προερχόμενα από 

εκρίζωση ισοδύναμης έκτασης, γ) δικαιώματα αναφύτευσης από μεταβίβαση. 

 

4. Οι άδειες φύτευσης που χορηγούνται κατ’ εφαρμογή της παραγράφου 3, έχουν την ίδια περίοδο 

ισχύος με τα δικαιώματα φύτευσης που αναφέρονται στην παράγραφο 3. 

 

Άρθρο 4 

Υποδείγματα 

Προσαρτώνται στην παρούσα απόφαση δύο (2) Υποδείγματα τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 

μέρος της και έχουν ως εξής: 

 

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΖ9Θ465ΦΘΗ-ΜΚΞ



4 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ Ι 
 

Α Ι Τ Η Σ Η 
ΓΙΑ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΦΥΤΕΥΣΗΣ ΣΕ ΑΔΕΙΑ ΦΥΤΕΥΣΗΣ 

 
 
ΠΡΟΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ……………………….. 
            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
            ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ……………………………………… 
 

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ…………………………….. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ……………………………. 

(Συμπληρώνεται από την Δ.Α.Ο.Κ.) 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ: 
ΕΠΩΝΥΜΟ:……………………………………………………………ΟΝΟΜΑ…………………………………………………..………… 
ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ:………………………………………………ΟΝΟΜΑ ΜΗΤΡΟΣ:…………………………………….……………… 
Ή ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:…………………………………………………………………………………………………… 
ΕΔΡΑ-ΝΟΜΟΣ:……………………………………………………………………………………..………………………………………… 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ / ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ:..….……………………………………………………………………………………………. 
ΠΟΛΗ:…………………………ΟΔΟΣ……………………………………..ΑΡΙΘΜ…………………….ΤΚ…..………………………………………….. 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:……………………………………………………. FAX………………………………………….………………………………………….. 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ (e-mail address):…………………………………………………………….…………………………………….…………….. 
AΔΤ …………………………………………………………………………….….  ΑΦΜ: …………………………………………………………………. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ: 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ:…………………………………………………………….ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ:………………………………………………. 
ΑΡΙΘ. ΔΕΛΤ. ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ………………………………………………ΑΦΜ:…………………………………………………………………….. 
ΠΟΛΗ:…………………………ΟΔΟΣ:……………………………………..ΑΡΙΘΜ:…………………ΤΚ:…………………………………………… 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:……………………………………………….FAX:……………………………………………………………………………………... 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ (e-mail address):…………………………………………………………………………………………………………… 

 
           Συμπληρώνεται κατά περίπτωση: 
            Σας γνωρίζω ότι είμαι κάτοχος: 

 α)  δικαιώματος φύτευσης από το εθνικό αποθεματικό, σύμφωνα με το υπ΄αριθ. ………….. έγγραφο της 
υπηρεσίας 
      σας  

 
 
β)  δικαιώματος αναφύτευσης από εκρίζωση, σύμφωνα με το υπ΄αριθ. ………….. …….έγγραφο της υπηρεσίας 
σας  

 
 

  
γ) δικαιώματος αναφύτευσης από μεταβίβαση, σύμφωνα με το υπ΄αριθ. ……………… έγγραφο της υπηρεσίας 
σας  

Παρακαλώ όπως  μου χορηγήσετε άδεια νέας φύτευσης/αναφύτευσης  σύμφωνα με την Υ.Α  με αριθ.   ………………………. 
 

 
 
 

(*)Δεν χρειάζεται το γνήσιο της υπογραφής εάν προσέρχεται αυτοπροσώπως με την ταυτότητά του 
          (**) Διαγράφεται στην περίπτωση μη εκπροσώπησης 
 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ 
             Ημερομηνία…………….. 
 
 
 
 
 
 

Θεωρήθηκε (σφραγίδα) 
Ο ελεγκτής Γεωπόνος 

(Ονοματεπώνυμο, Υπογραφή) 
 
 

 
Ημερομηνία………………………… 

                                       Ο /Η ΑΙΤΩΝ /ΟΥΣΑ 
 
                                                    
                               (Ονοματεπώνυμο- υπογραφή) 
  
 
 

ΘΕΩΡΕΙΤΑΙ ΤΟ ΓΝΗΣΙΟ ΤΗΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ * ΚΑΙ 
ΒΕΒΑΙΩΝΕΤΑΙ ΤΟ ΝΟΜΙΜΟ ΤΗΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ(**) 

                                (σφραγίδα-υπογραφή)                                                                                         

ΑΔΑ: ΩΖ9Θ465ΦΘΗ-ΜΚΞ



5 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΙΙ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         ……………………… , .…/…../20… 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ………………………………………… 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ………………………. 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
…………………………………………………… ….. 
ΤΜΗΜΑ……………………………………………... 
Ταχ. Δ/νση…………………………………………… 
Ταχ.Κωδικας: ……………………………………….. 
Τηλ: ………………………………………………….                    ΠΡΟΣ:……………………………….                                                                        
 
 

ΑΔΕΙΑ ΦΥΤΕΥΣΗΣ 
 
΄Εχοντας υπόψη: 

 Την υποβληθείσα αίτηση με  αρ.πρωτ………………………του/της………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………….. 

για μετατροπή δικαιώματος : α) φύτευσης από το Εθνικό Αποθεματικό με αρ. πρωτ:……………… 

                                                β) αναφύτευσης από εκρίζωση με αρ. πρωτ:………………………… 

                                                γ) αναφύτευσης από μεταβίβαση με αρ. πρωτ:……………………… 

 

όπως προβλέπονται στην αριθμ.………………………… Υ.Α. 

 

ΧΟΡΗΓΟΥΜΕ 

 

στον/στην…………………………………………………………………………………………. 

(ονοματεπώνυμο-πατρώνυμο) με Α.Φ.Μ …………………………………. , άδεια φύτευσης αμπελώνα με 

οινοποιήσιμες ποικιλίες (ταξινομημένες στην περιοχή), συνολικής έκτασης …………..(στρ.) για: 

1. Παραγωγή οίνων ΠΟΠ …………………………στρ. στην περιοχή ……………………… 

2. Παραγωγή οίνων ΠΓΕ …………………………στρ. στην περιοχή ……………………… 

3. Παραγωγή οίνων χωρίς ΠΟΠ/ΠΓΕ …………………στρ. στην περιοχή ………………… 

 

 

Η άδεια φύτευσης χρησιμοποιείται μόνο από τον δικαιούχο,  ισχύει έως……………………… 

και δεν μεταβιβάζεται. 

 

 

                                                                                                   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

                                                                                               ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖ9Θ465ΦΘΗ-ΜΚΞ



6 
 

Άρθρο 5 

΄Εναρξη ισχύος 

Η παρούσα Απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

       Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 3323/99634/01-08-2014 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων «Δυναμικό παραγωγής οινοποιήσιμων ποικιλιών αμπέλου» (Β΄ 2176) και η 

τροποποιητική της με αριθ. 1547/39636/07-04-2015 Υπουργική Απόφαση (Β΄695). 

 

Η παρούσα Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στο φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.  

 

 

 
 

 
 
                 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                     ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  
        ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

       & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 

 

                                                                                               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΜΕΛΑΣ

ΑΔΑ: ΩΖ9Θ465ΦΘΗ-ΜΚΞ



 7

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Για  Ενέργεια: 

1. Περιφέρειες του Κράτους 
Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής / Αγροτικής Οικονομίας - Έδρες τους 
 

2. Περιφερειακές Ενότητες 
Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής / Αγροτικής Οικονομίας - Έδρες τους  

 

Για  Κοινοπoίηση: 

1. European Commission 
D.G. FOR AGRICULTURE & RURAL DEVELOPMENT 
C.3.Wine, alcohol, tobacco, seeds & hops 
200 Rue de La Loi  B-1049 
Brussels- Belgium 

2. ΜΕΑ   (Γεωργικό τμήμα) Rue Jacques De  Lalaing 19-21 
   Brussels, 1040  Belgium 

3. Γραφείο   Υπουργού  κ. Ι. Γκόλια 
4. Γραφείο Προϊσταμένου Γεν. Δ/νσης  Βιώσιμης Φυτ. Παραγωγής 

             κα. Ε. Αθανασοπούλου 

5. Διεύθυνση  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης 

Τμήμα Μεθόδων, Σχεδιασμού, Διοίκησης Έργων και Ανάπτυξης Πληροφοριακών 

Συστημάτων και Ψηφιακών Υπηρεσιών 

Αχαρνών 381, ΤΚ 11143,  Αθήνα 

6. Διεύθυνση  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης 

      Τμήμα Διαχείρισης Data Center, Network Center, Μητρώων, Βάσεων Δεδομένων, Big Data             

και Στατιστικών δεδομένων 

Αχαρνών 381, ΤΚ 11143,  Αθήνα 

7. Διεύθυνση Μεταποίησης και Ποιοτικού Ελέγχου Τροφίμων Φυτικής Παραγωγής 

 Τμήμα Οίνου και Αλκοολούχων Ποτών,  στο Υπουργείο 

8.  Διεύθυνση Φυτογενετικών Πόρων και Πολλαπλασιαστικού Υλικού 

Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών 

 Τμήμα Πολλαπλασιαστικού Υλικού Δενδρωδών και Αμπέλου 

9. ΟΠΕΚΕΠΕ  Δ/νση Διαχείρισης Ενιαίας Ενίσχυσης Δικαιωμάτων  

Τμήμα Προγραμμάτων Ενισχύσεων φορέων 

Δομοκού 5 Τ.Κ., 104 45 ΑΘΗΝΑ 
10. Ε.Δ.Ο.Α.Ο.-Μαρίνου Αντύπα  86-88 Ηλιούπολη ΑΘΗΝΑ 

11. Σύνδεσμο Ελληνικού Οίνου - Νίκης 34, 105 57 ΑΘΗΝΑ 

12. ΚΕΟΣΟΕ - Λουίζης Ριανκούρ 73, 115 23 ΑΘΗΝΑ 

13. Σύνδεσμος Ελληνικών Φυτωρίων Αντιφυλλοξηρικής Αμπέλου 

Αγίας Βαρβάρας 4, Λάμια, Τ.Κ. 35100  

ΑΔΑ: ΩΖ9Θ465ΦΘΗ-ΜΚΞ


		2015-09-17T11:20:22+0300
	Athens




